



Do natychmiastowej publikacji: 10.12.2023

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL APELUJE DO MIESZKAŃCÓW STANU NOWY JORK O ZACHOWANIE GOTOWOŚCI, PONIEWAŻ DUŻY SYSTEM BURZOWY SPOWODUJE ULEWNE DESZCZE I SILNE WIATRY NA POŁUDNIU STANU ORAZ INTENSYWNE OPADY MOKREGO ŚNIEGU NA PÓŁNOCY STANU**

*W regionach Long Island, miasta Nowy Jork i Lower Mid-Hudson wystąpią opady deszczu i silne wiatry, które mogą spowodować powodzie i przerwy w dostawie prądu*

*W regionach North Country, Mohawk Valley, Central New York, Capital District i Upper Mid-Hudson w nocy spadnie ciężki, mokry śnieg, który utrudni podróże w poniedziałek rano i może spowodować przerwy w dostawie prądu*

*Mieszkańców stanu Nowy Jork zachęca się do śledzenia informacji o aktualnych prognozach pogody i odpowiedniego planowania podróży i innych aktywności*

Gubernator Kathy Hochul zaapelowała dziś do mieszkańców stanu Nowy Jork, aby pozostali przygotowani, ponieważ oczekuje się, że duży system burzowy spowoduje przerwy w dostawie prądu w dużej części stanu i utrudnienia w podróżowaniu w niektórych miejscach podczas dojazdów do pracy w poniedziałek rano. W regionach na południu stanu, w tym Long Island, miasto Nowy Jork i dolne regiony Mid-Hudson, spadnie kilka cali deszczu i wystąpią silne wiatry, które mogą powodować powodzie i przerwy w dostawie prądu. Dalej w górę stanu, w tym w regionach North Country, Mohawk Valley, Central New York, Capital Region i Upper Mid-Hudson, deszcz przejdzie w mokry, ciężki śnieg w ciągu nocy, co może spowodować trudne warunki podróżowania w poniedziałek rano i spowodować przerwy w dostawie prądu. Mieszkańcy stanu Nowy Jork powinni zwracać baczną uwagę na prognozę pogody przez całą noc i jutro oraz odpowiednio planować podróże i inne działania.

„Ten system spowoduje ulewne deszcze i silne wiatry w dolnej części stanu Nowy Jork, podczas gdy północna część stanu otrzyma śnieg i wiatr dziś i jutra”, **powiedziała gubernator Hochul.** „Będziemy nadal monitorować wpływ tego systemu pogodowego, a agencje stanowe są przygotowane do reagowania na zgłoszenia o pomoc. Apeluję do wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork, aby obserwowali pogodę i planowali swoje podróże i działania zgodnie z uaktualnionymi prognozami, aby zachować bezpieczeństwo, zwłaszcza podczas jutrzejszych porannych dojazdów do pracy.

W niedzielę i w poniedziałek spodziewane są opady deszczu do trzech cali w całym stanie Nowy Jork i Long Island, a we wschodniej części Long Island do pięciu cali. W części hrabstwa Suffolk mogą wystąpić porywy wiatru do 60 mil na godzinę dziś w nocy, co może spowodować przerwy w dostawie prądu z powodu powalonych drzew i przewodów, podczas gdy części miasta Nowy Jork i hrabstwa Nassau mogą zobaczyć porywy wiatru o prędkości 50 mil na godzinę. Tego wieczoru na obszarach w regionie North Country, Mohawk Valley, Central New York, Capital District i Mid-Hudson Valley spadnie deszcz przechodzący w ciężki, mokry śnieg oraz do stopy lub więcej na najwyższych wysokościach, w tym Adirondacks, Catskills i Tug Hill, a w niektórych niższych obszarach może spaść do sześciu cali śniegu. W całym stanie możliwe są porywy wiatru do 35 mph, co może powodować dodatkowe, pojedyncze przerwy w dostawie prądu.

Pełna lista ostrzeżeń i prognoz pogody znajduje się na stronie internetowej Krajowego Serwisu Pogodowego pod adresem <https://alerts.weather.gov>. Mieszkańcy stanu Nowy Jork mogą zasubskrybować ostrzeżenia o zagrożeniach w ramach usługi NY Alert na stronie <https://alert.ny.gov>. Jest to bezpłatna usługa zapewniająca dostęp do najważniejszych informacji o zagrożeniach na telefonach komórkowych i komputerach.

### **Stan przygotowania agencji**

#### **Wydział Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Służb Ratowniczych Stanu Nowy Jork**

Wydział aktywnie monitoruje prognozę pogody i koordynuje reakcję władz stanu na to wydarzenie pogodowe. Pracownicy Biura ds. Zarządzania Kryzysowego są w kontakcie ze swoimi lokalnymi odpowiednikami, aby sprawnie reagować na prośby o pomoc.

Wydział jest przygotowany, aby w razie potrzeby udostępnić następujące środki i zasoby z zapasów stanowych:

- 1515 generatorów
- 536 pilarek łańcuchowych
- 954 przenośnych grzejników
- 48 636 racji żywnościowych MRE
- 345 432 butelek i puszek wody
- 7877 łóżek polowych
- 8149 koców
- 11 220 poduszek

#### **Departament Transportu Stanu Nowy Jork**

Stanowy Departament Transportu jest przygotowany do działania, mając do dyspozycji ponad 3650 nadzorców i operatorów w całym stanie. Personel może być skonfigurowany tak, aby utworzyć każdy rodzaj wymaganego zespołu ratowniczego (zespoły do odśnieżania, odwadniania, rozdrabniające, do załadunku i przewozu, do przecinania i przrzucania, itp.). Ponadto 75 pracowników Systemu Dowodzenia w Nagłych Wypadkach (Incident Command System) jest dostępnych, aby zapewnić wsparcie w razie potrzeby. Potrzeba rozmieszczenia personelu będzie stale poddawana

ponownej ocenie przez cały czas trwania zdarzenia. Wszystkie zamieszkane lokalizacje będą nadzorowane całodobowo przez personel operacyjny podczas zdarzenia i priorytetowych operacji usuwania jego skutków, a cały sprzęt pozostaje w gotowości do rozmieszczenia. We wszystkich głównych zamieszkałych lokalizacjach dotkniętych śnieżycą zespoły techników będą przez całą dobę dokonywać napraw i obsługiwać pojazdy serwisowe.

Sprzęt na terenie stanu jest dostępny w następujących ilościach:

- 1619 dużych pługów śnieżnych
- 154 średnie pługi
- 51 pługów ciągniętych
- 336 dużych ładowarek
- 37 odśnieżarek

Zarząd Parków NYS (NYS Parks) zidentyfikował łącznie osiem (8) załóg Sawyer, które są dostępne do wycinki i misji na dotkniętych obszarach. Załogi znajdują się w następujących obszarach: Cattaraugus, Dutchess, Jefferson, Niagara, Oswego, Saratoga, Steuben, Tompkins i Wyoming. Załogi pozostają w gotowości od niedzieli do poniedziałku.

Aby uzyskać informacje o podróży w czasie rzeczywistym, kierowcy powinni zadzwonić pod numer [511](tel:511) lub odwiedzić <https://www.511ny.org> lub stronę mobilną pod adresem [m.511ny.org](https://m.511ny.org), oficjalne źródło informacji o ruchu drogowym i podróży w stanie Nowy Jork.

### **Thruway Authority**

Pracownicy Zarządu Autostrad (Thruway Authority) uważnie monitorują prognozy pogody i aktywnie sprawdzają kanały burzowe w całym systemie, upewniając się, że sprzęt jest gotowy do reagowania na wszelkie problemy związane z wiatrami lub powodziami, a także sprawdzają zbocza skalne w obszarach, w których spodziewane są ulewne deszcze. Zarząd Autostrad pozostaje w pełnej gotowości, dysponując zespołem 687 operatorów i pracowników nadzoru. Poniżej podano liczbę sprzętu i zasobów w całym stanie:

- 349 dużych i średnich pługów śnieżnych
- 11 pługów ciągniętych
- 66 ładowarek
- Ponad 128 000 ton soli dostępnych od ręki

Do ostrzegania kierowców o warunkach atmosferycznych na Thruway wykorzystywane są tablice ostrzegawcze i media społecznościowe.

Zarząd Autostrad zachęca kierowców do pobrania aplikacji mobilnej, która jest dostępna za darmo na iPhone i urządzenia z systemem Android. Aplikacja zapewnia kierowcom bezpośredni dostęp do informacji o ruchu drogowym w czasie rzeczywistym,

kamer drogowych na żywo oraz pomocy w nawigacji podczas jazdy. Kierowcy mogą także subskrybować wiadomości e-mail TRANSalert oraz obserwować profil @ThruwayTraffic w serwisie X, gdzie znajdują najnowsze informacje o warunkach drogowych na autostradach.

### **Departament Usług Publicznych Stanu Nowy Jork**

Przedsiębiorstwa użyteczności publicznej nadzorowane przez Departament Usług Publicznych (Department of Public Service, DPS) dysponują około 6500 pracownikami dostępnymi w całym stanie, którzy mogą zaangażować się w działania związane z naprawą i odbudową związanymi z zimową pogodą w tym tygodniu, w tym dodatkowych 750 pracowników zapewnionych przez NYSEG i około 250 pracowników przez National Grid.

Pracownicy DPS będą śledzić pracę przedsiębiorstw użyteczności publicznej przez cały czas trwania zdarzenia i zapewnią, że przedsiębiorstwa skierują odpowiedni personel do regionów, które mogą zostać najbardziej uszkodzone. Na [stronie internetowej](#) DPS poświęconej przerwom w dostawie usług można znaleźć wskazówki, co należy zrobić, jeśli usługi zostały przerwane.

### **Policja stanu Nowy Jork**

Policja stanowa monitoruje warunki pogodowe i jest przygotowana do rozmieszczenia dodatkowych funkcjonariuszy policji w razie potrzeby. Wszystkie pojazdy policji stanowej z napędem na cztery koła i pojazdy specjalistyczne, w tym skutery śnieżne i pojazdy terenowe, są przygotowane do natychmiastowego wyjazdu, a cały sprzęt zasilania awaryjnego i łączności został przetestowany.

### **Departament Ochrony Środowiska Stanu Nowy Jork**

Pracownicy Biura ds. Zarządzania Kryzysowego DEC, funkcjonariusze policji ds. ochrony środowiska, strażnicy leśni i personel regionalny są w gotowości i monitorują rozwój sytuacji. Wszystkie dostępne zasoby są przygotowane do pomocy w nagłych wypadkach.

### **Urząd ds. Parków, Rekreacji i Ochrony Zabytków Stanu Nowy Jork**

Policja parkowa stanu Nowy Jork i personel parków są w stanie gotowości i uważnie monitorują warunki atmosferyczne oraz ich skutki. Sprzęt do reagowania został zatankowany, przetestowany i przygotowywany do usuwania skutków burzy. Osoby odwiedzające parki powinny sprawdzać stronę internetową <https://parks.ny.gov> lub zadzwonić do lokalnego biura parku, aby uzyskać najnowsze informacje na temat godzin otwarcia i zamknięcia parków.

### **Zarząd Transportu Metropolitalnego**

Zarząd Transportu Metropolitalnego (Metropolitan Transportation Authority, MTA) ściśle monitoruje warunki pogodowe, aby zapewnić bezpieczne i niezawodne usługi przewozowe. Pracownicy MTA będą przygotowani do reagowania na wszelkie problemy związane z warunkami atmosferycznymi, w tym do usuwania powalonych drzew, które mogą spaść na tory.

Ze względu na prognozowane silne wiatry wydział MTA ds. wiaduktów i tuneli (MTA Bridges and Tunnels) wprowadzi doraźny zakaz ciągnięcia pustych przyczep i naczep (transportu szynowo-drogowego, podwójnego, potrójnego itp.) od godziny 18:00 w niedzielę wieczorem. Na podstawie bieżącej prognozy i przewidywanego czasu przejścia frontu atmosferycznego szacuje się, że zakaz będzie obowiązywać do godziny 6:00 w poniedziałek.

Ponadto w tym czasie zamknięte będą również przejścia dla pieszych przy mostach Cross Bay Veterans Memorial i Marine Parkway. Przejścia dla pieszych przy mostach Roberta F. Kennedy'ego i Henry'ego Hudsona pozostaną otwarte, o ile pozwoli na to pogoda.

Podróżni powinni sprawdzać aktualności na stronie <https://new.mta.info> i zachować ostrożność podczas korzystania z sieci dróg. Warto także zasubskrybować alerty o bieżącym stanie usług w postaci wiadomości SMS lub e-mail. Są one również dostępne w aplikacjach MTA: MYmta i TrainTime.

### **Zarząd Portów**

Zarząd Portów (Port Authority) monitoruje warunki pogodowe we wszystkich swoich obiektach. W przypadku wystąpienia trudnych warunków pogodowych agencja wydaje regularne ostrzeżenia dla podróżnych i ich aktualizacje w razie potrzeby. Aby uzyskać najnowsze informacje o obiektach Zarządu Portów, należy śledzić media społecznościowe, zasubskrybować [alerty PA](#) lub pobrać jedną z aplikacji mobilnych PA, np. aplikację [RidePATH](#), która pokazuje aktualności i alerty w ramach usługi PATH.

### **Zalecenia dotyczące bezpieczeństwa**

#### **Podróżowanie**

Oto niektóre z najważniejszych zaleceń dotyczących bezpiecznej jazdy:

- Nie jedź samochodem, jeśli nie jest to konieczne.
- W przypadku konieczności podróży, należy zaopatrzyć samochód w sprzęt ratunkowy, taki jak: koce, łopata, latarka i dodatkowe baterie, dodatkowa ciepła odzież, zestaw łańcuchów na koła, kable do ładowania akumulatora, szybkozużywające się produkty żywnościowe oraz jaskrawo kolorowa tkanina do wykorzystania jako flaga alarmowa.
- Osoby posiadające telefon komórkowy lub inne urządzenie komunikacyjne, np. radiotelefon, powinny mieć naładowane baterie i mieć je przy sobie podczas podróży. Jeśli Twój pojazd zostanie unieruchomiony, będziesz w stanie wezwać pomoc i poinformować ratowników o swojej lokalizacji.
- Główną przyczyną śmierci i obrażeń podczas ataków zimy są wypadki komunikacyjne. Zanim wsiądziesz za kierownicę, upewnij się, że Twój pojazd nie jest pokryty śniegiem ani lodem – dobra widoczność jest podstawą bezpiecznej jazdy. Zaplanuj postoje i utrzymuj większy odstęp między samochodami. Zachowuj szczególną ostrożność i pamiętaj, że za zaspami śnieżnymi mogą

znajdować się małe dzieci. Zawsze dostosowuj prędkość do warunków drogowych i pogodowych.

- Kierowcy podróżujący wszystkimi drogami muszą pamiętać, że pługi śnieżne poruszają się z prędkością do 35 mil na godzinę, czyli często poniżej prędkości dopuszczalnej, aby rozsypywana sól pozostawała na pasach ruchu i nie łądowała poza jezdniami. Na autostradach międzystanowych zdarza się, że pługi śnieżne jeżdżą obok siebie, ponieważ jest to najbardziej wydajny i bezpieczny sposób na odśnieżenie kilku pasów ruchu naraz.
- Kierowcy i piesi powinni również pamiętać, że operatorzy pługów śnieżnych mają ograniczone pole widzenia, a rozmiar i waga pługów może bardzo utrudniać manewrowanie i szybkie zatrzymanie pojazdu. Śnieg wyrzucany z przodu pługa może poważnie ograniczyć widoczność lub powodować miejscowe zawieje śnieżne. Kierowcy nie powinni próbować wyprzedzać pługów śnieżnych ani jechać zbyt blisko za nimi. Najbezpieczniejszym miejscem do jazdy jest obszar za pługami śnieżnymi, gdzie jezdnia jest czysta i posypana solą. Nigdy nie próbuj wyprzedzać pługu śnieżnego podczas jego pracy.

### **Przerwy w dostawie prądu**

- Skontaktuj się ze swoim zakładem energetycznym, aby ustalić harmonogramy napraw w danym obszarze.
- Wyłącz lub odłącz światła i urządzenia, aby zapobiec przeciążeniu obwodu po przywróceniu zasilania; pozostaw jedno włączone światło, aby wskazało, kiedy zasilanie zostało przywrócone.
- Jeśli podczas burzy śnieżnej zabraknie ogrzewania, utrzymuj ciepło zamykając pomieszczenia, z których nie korzystasz.
- Aby zgłosić awarię elektryczną, zadzwoń pod numer:
  - Central Hudson: [800-527-2714](tel:800-527-2714)
  - Con Edison: [800-752-6633](tel:800-752-6633)
  - National Grid: [800-867-5222](tel:800-867-5222)
  - NYSEG: [800-572-1131](tel:800-572-1131)
  - O&R: [877-434-4100](tel:877-434-4100)
  - PSEG-LI: [800-490-0075](tel:800-490-0075)
  - RG&E: [800-743-1701](tel:800-743-1701)

### **Bezpieczeństwo związane z ogrzewaniem**

- Korzystaj wyłącznie z bezpiecznych źródeł alternatywnego ciepła, takich jak kominek, mały dobrze wentylowany piec na drewno lub węgiel lub przenośne grzejniki przestrzenne.
- Przy korzystaniu z alternatywnych źródeł ciepła takich jak kominek, piec na drewno itp. zawsze upewnij się, że masz odpowiednią wentylację. Zawsze przestrzegaj instrukcji producenta.
- Uważaj, aby zasłony, ręczniki i uchwyty do garnków nie znajdowały się blisko gorących powierzchni.
- Posiadaj gaśnicę i czujniki dymu oraz upewnij się, że są sprawne.



- Jeśli używasz grzejników naftowych jako uzupełnienie regularnego paliwa grzewczego lub jako awaryjne źródło ciepła, przestrzegaj tych wskazówek dotyczących bezpieczeństwa:
  - Przestrzegaj instrukcji producentów.
  - Używaj tylko właściwego paliwa dla swojego urządzenia.
  - Uzupełniaj paliwo tylko na zewnątrz i tylko wtedy, gdy urządzenie jest chłodne.
  - Trzymaj grzejnik w odległości co najmniej trzech stóp od mebli i innych łatwopalnych przedmiotów.
  - Podczas używania grzejnika stosuj zabezpieczenia przeciwpożarowe i prawidłowo wentyluj pomieszczenia.

Więcej zaleceń dotyczących bezpieczeństwa zimą można znaleźć na stronie <https://dhSES.ny.gov/safety>. Aby uzyskać informacje o wszystkich służbach niezwiązanych z nagłymi wypadkami przed, w trakcie lub po gwałtownych zjawiskach atmosferycznych w stanie Nowy Jork, należy zadzwonić pod numer 211 lub odwiedzić stronę [211nys.org](http://211nys.org).

### **Informacje na temat Wydziału Bezpieczeństwa ds. Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Służb Ratowniczych**

[Wydział Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Służb Ratowniczych](#) (Division of Homeland Security and Emergency Services, DHSES) odpowiada za działania związane z kierowaniem, koordynacją i wspieraniem działań na rzecz zapobiegania klęskom żywiołowym i innym sytuacjom kryzysowym, ochrony przed nimi, przygotowania i reagowania na ich wystąpienie oraz podejmowania działań naprawczych i łagodzenia ich skutków. Więcej informacji znajduje się na [@NYSDHSES](#) na Facebooku, Instagramie i X (dawniej Twitterze) lub na stronie [dhSES.ny.gov](http://dhSES.ny.gov).

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie [www.governor.ny.gov](http://www.governor.ny.gov)  
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | [press.office@exec.ny.gov](mailto:press.office@exec.ny.gov) | 518.474.8418  
Zarejestruj się, aby otrzymywać najnowsze informacje z biura gubernatora: [ny.gov/signup](http://ny.gov/signup) | Wyślij SMS o treści NEW YORK na numer 81336

[ZREZYGNUJ](#)